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کامیون برق 60 روستا را قطع کرد
اهواز- ایرنا: رئیس روابط عمومی شــرکت توزیع نیروی برق اهواز گفت: 
برخورد کامیون با شــبکه برق، بخش غیزانیه و 60 روستا در شرق اهواز را 

در خاموشی فرو برد.
علیرضا شکرخدایی افزود: در اثر این حادثه که جمعه شب در سه راهی 
هفتکل در 40 کیلومتری شرق اهواز رخ داد 14 پایه فشار متوسط 33 کیلوولت 

شکسته شد و خساراتی به شبکه برق منطقه وارد آمد.
وی گفت: ماموران شــرکت توزیع برق اهواز پس از بروز این حادثه به 

منطقه اعزام و به بازسازی شبکه و تعویض پایه های برق پرداختند.
راننــده کامیون )جــک بادی(، عامل این حادثه در بازداشــت ماموران 

انتظامی است.
قاچاق گوشی تلفن همراه

زرین شهر- خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی لنجان گفت: ماموران این 
فرماندهی هنگام پایش خودروهای عبوری در محور اصفهان- شــهرکرد به 
یک دستگاه خودرو پژو 405 و یک دستگاه سمند مشکوک و آنها را متوقف 
کردند. سرهنگ رضا عرب عامری افزود: ماموران در بازرسی از این خودروها 
یک هزار و 184 عدد گوشی تلفن همراه خارجی فاقد مدارک مثبته گمرکی 

کشف کردند.
وی از ارزش 10 میلیــارد ریالی این محموله خبر داد و گفت: رانندگان 
هر دو خودرو با استفاده از تاریکی شب فرار کردند که تلاش برای دستگیری 

آنان ادامه دارد.
مرگ در رودخانه

گرگان- ایرنا: معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر گلســتان گفت: 
نوجوان 12ساله ای ساکن یکی از روستاهای آق قلا در شمال استان به سبب 
سقوط در رودخانه گرگان رود جان خود را از دست داد. علیرضا صیاد اضافه 
کرد:  هنگامی که تیم امداد اســتان به محل ســانحه رسید، تیم اعزامی از 
هــلال احمر آق قلا پیکر این نوجوان را از داخل رودخانه گرگانرود به بیرون 

انتقال داده بود.
وی به مشاهدات عینی از محل وقوع سانحه اشاره کرد و گفت: منطقه 
حادثه طوری نبود که سبب افتادن یک نوجوان 12 ساله در آب شود البته 
این احتمال وجود دارد که متوفی به دلیل وحشــت از سقوط دچار اسپاسم 
یا سکته شده باشد. صیاد تصریح کرد: باید کارشناسان پزشکی قانونی علت 

مرگ این نوجوان را تعیین کنند.
کشف 3 تن و 769 کیلو مواد افیونی

یزد- خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی اســتان یزد گفت: ماموران این 
فرماندهی در نوروز 96 با انجام عملیات های مختلف توانستند 3 تن و 769 
کیلوگرم تریاک و حشــیش از سوداگران کشف و ضبط کنند. سرتیپ ایرج 
کاکاوند افزود: در این عملیات ها 46 دستگاه خودروی سبک و سنگین متعلق 
به قاچاقچیان توقیف و 309 ســوداگر مرگ و مصرف کنندگان مواد مخدر 

دستگیر و تحویل مقامات قضایی شدند.
وی تصریح کرد: در این مدت 350 لیتر پیش ساز هروئین نیز کشف شد.

امحای 92 تن مواد غذایی فاسد
تبریز- خبرنگار کیهان: مدیرکل دامپزشکی استان آذربایجان شرقی گفت: 
طی نوروز امسال 92 هزار و 403 کیلوگرم فرآورده های خام دامی غیربهداشتی 

از مراکز عرضه و فروش آنها در سطح استان جمع آوری و معدوم شد.
امیرحسین بهداد افزود: این مقدار فرآورده های دامی توسط کارشناسان 
بهداشتی برای انسان غیرقابل مصرف تشخیص داده شده بود لذا معدوم شدند. 
وی تصریح کرد: 3 واحد صنفی عرضه مواد غذایی فاسد توسط ماموران پلمب 

و پرونده آنها به مراجع قضایی ارسال شد.
4 سوداگر مرگ در دام پلیس

یزد- خبرنگار کیهان: رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان یزد گفت: 
با دریافت خبری مبنی بر اینکه قاچاقچیان قصد دارند یک محموله افیونی را 
از طریق این استان به شهرهای شمالی کشور انتقال دهند، بررسی موضوع 
در دســتور کار ماموران پلیس قرار گرفت. سرهنگ محمدحسین ستوده نیا 
افزود: ماموران محورهای خروجی استان یزد را تحت کنترل و به دو دستگاه 

خودرو سمند مشکوک و آنها را متوقف کردند.
وی تصریح کرد: ماموران در بازرســی از ایــن خودروها 272 کیلوگرم 
تریاک کشف و 4 نفر قاچاقچی را دستگیر و به مراجع قضایی معرفی کردند.

آتش به جان بازار افتاد
کرمانشاه- ایرنا: فرماندار کرمانشاه از مهار کامل آتش سوزی گسترده ای 
که از ساعت 15 جمعه در بازار سنتی و طلافروشی های این شهر اتفاق افتاده 
بود، خبر داد و گفت: این حریق پس از 3 ســاعت و نیم تلاش آتش نشانان 

خاموش شد.
فضل الله رنجبر افزود: در این حادثه بیش از 40 باب مغازه دچار آتش سوزی 
شد.وی با تأکید بر اینکه حادثه آتش سوزی خسارت جانی به همراه نداشته 
اســت، گفت: 6 نفر در این حادثه مصدوم شــدند که سه نفر آنها به صورت 

سرپایی مداوا و سه نفر دیگر نیز به مراکز درمانی منتقل شدند.
رنجبر ادامه داد: بیشتر مغازه هایی که دچار حریق شدند البسه فروشی هایی 
بودند که در راسته بازار زرگرها )طلا فروشی ها( قرار داشتند هرچند تعدادی 

از طلافروشی ها نیز دچار حریق شدند.
وی گفت: علت آتش ســوزی و میزان خسارت های وارد شده به مغازه ها 

توسط کارشناسان در دست بررسی قرار دارد.
معدوم سازی 15 تن مواد غذایی

کیــش- خبرنگار کیهان: رئیس مرکز توســعه ســلامت کیش گفت: 
کارشناســان این مرکز طی بازرســی هایی که از اماکن تهیه و توزیع مواد 
غذایی، آرایشی و بهداشتی در سطح این جزیره به عمل آوردند موفق شدند 
15 تن و 98 کیلوگرم انواع مواد غذایی تاریخ گذشــته و غیرقابل مصرف را 
جمع آوری و معدوم کنند. محمدرضا رضائیان اظهار داشت: در این مدت 4 
واحد صنفی به دلیل رعایت نکردن اصول بهداشتی پلمب و 15 متخلف به 

دادگاه معرفی شدند.
واژگونی خودرو حامل کادر پزشکی

مشــهد- ایرنا: رئیس اداره حوادث و فوریت های پزشکی دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد گفت: واژگونی خودرو پژو 405 حامل کارکنان شبکه بهداشت 

و درمان فریمان پنج مصدوم برجای گذاشت.
شهرام طاهرزاده افزود: این حادثه حدود ساعت 17 جمعه پس از بازدید 
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از روستاهای زلزله زده خراسان رضوی 

در محور فریمان و حوالی روستای کارغش رخ داد.
وی خاطرنشان کرد: مجروحان این حادثه توسط سه دستگاه آمبولانس 
اورژانس 115 و یک آمبولانس هلال احمر به بیمارســتان حضرت زهرا)س( 

فریمان انتقال یافتند.
به گفته مدیر شبکه بهداشت و درمان فریمان، مصدومان این حادثه شامل 
2 پزشک، یک ماما، یک کارشناس بهداشت محیط و راننده خودرو بوده اند.

فریمان در 65 کیلومتری شهر مشهد واقع است.
حمله خرس به قرقبان

شهرکرد- خبرگزاری تســنیم: فرماندار کوهرنگ گفت: یک قرقبان در 
منطقه »ســرآقا« این شهرســتان مورد حمله یک قلاده خرس قرار گرفت 

و زخمی شد.
 مرتضی زمان پور افزود: قرقبان مصدوم به دلیل صعب العبور بودن منطقه 
با بالگرد به بیمارستان منتقل شد.وی با اشاره به اینکه فرد مجروح از نیروهای 
مردمی حفاظت از منابع طبیعی است گفت: حال این مصدوم قبل از انتقال 

به بیمارستان وخیم گزارش شده بود.
مرگ موتورسوار نوجوان

همدان- ایرنا: رئیس پلیس راه استان همدان گفت: یک نوجوان موتورسوار 
فاقد گواهینامه به همراه یک ترک نشــین بر اثــر برخورد با تریلر در محور 

اسدآباد- کنگاور جان خود را از دست دادند.
سرهنگ رضا عزیزی افزود: این سانحه ساعت 21 جمعه رخ داد که منجر 

به مرگ موتورسوار و ترک نشین 16 و 17 ساله موتورسیکلت شد.
وی اضافه کرد: با توجه به ســرعت بالای موتورسیکلت و ناتوانی راننده 
در کنترل این وسیله نقلیه، آنها با قسمت عقب تریلر برخورد کرده و در دم 

جان خود را از دست دادند.

مقامات لهستان اعلام کردند در پی برخورد 
یک قطار سریع السیر با یک دستگاه کامیون در 

جنوب غرب این کشور 19 نفر مجروح شدند.
به گزارش ایسنا، بنابر اعلام مقامات داخلی لهستان 
این حادثه عصر جمعه اتفاق افتاد و قطار سریع السیر 

هزاران کودک پناهجوی سوئدی بدون همراه 
و والدین خود هم اکنون در سوئد به سر می برند.

به گزارش رادیو ســوئد، حــدود 35 هزار کودک 
مهاجر در سال 2015 میلادی بدون داشتن همراه و 
والدین خود وارد این کشور شده اند. بر این اساس، تعداد 

کودکان مهاجر در کشور سوئد نسبت به دیگر کشورهای اروپایی بیشتر است.
همچنین آمار نشان می دهد تنها 12 درصد از کودکان مهاجر هنگام ورود 
به ســوئد دارای مدارک شناسایی بوده اند. این میزان در بین کودکان افغان 
مهاجر حدود 2 درصد بوده اســت. هم اکنون دولت ســوئد در حال بررسی 

وضعیت کودکان پناهجو در این کشور است.
لازم به ذکر است که بحران مهاجرت در کشورهای اروپایی، از سال 2015 
میلادی به اوج خود رسیده است. رویکرد حمایتی کشورهایی مانند انگلیس، 
آلمان و فرانسه از گروه های تروریستی و تکفیری در سوریه و عراق و همچنین 
استمرار بحران امنیت در افغانستان، منجر به حضور پناهجویان و مهاجرین در 
کشورهای مختلف اروپایی شده است. بسیاری از تحلیلگران مسائل بین الملل 
معتقدند رویکرد آمریکا و متحدانش در تقویت گروه های تروریســتی موجب 

وقوع بحران امنیت در منطقه و متعاقبا ایجاد بحران مهاجرت شده است.

تیم های فوتبال زنان کره شمالی و جنوبی در 
دیداری بی سابقه در استادیوم »کیم ایل سونگ« 
در پیونگ یانگ کره شمالی با هم مسابقه دادند. 
بــه  گزارش دیلی  میل، رویارویــی تاریخ دو تیم 
فوتبال کره شمالی و کره جنوبی اولین دیدار بین این 

دو تیم در کره شــمالی بوده اســت. تماشاگران از هر دو کشور در استادیوم 
حضور داشتند.

این اولین بار است که کره شمالی میزبان بازی بین دو تیم کره جنوبی و 
کره  شمالی بوده است. در حاشیه این بازی سرود ملی هر دو کشور پخش شد. 
این بازی با حضور 40 هزار تماشاگر با نتیجه  مساوی1 بر 1 به پایان رسید.

آخرین بار در سال 1990 دو تیم فوتبال مردان کره شمالی و جنوبی در 
پیونگ یانگ با یکدیگر بازی کردند. این بازی برای اعتماد دو کره انجام شد 
و پرچم شبه جزیره کره در آن بازی به اهتزاز درآمد. سرود ملی جداگانه هر 

کشور نیز پخش نشد.
بعد از آن سال تمامی بازی ها بین تیم های دو کشور در کشوری بی طرف 
برگزار شدند زیرا کره شمالی اجازه به اهتزاز در آمدن پرچم کره جنوبی در 
کشــورش را نمی داد. دو کشور کره شــمالی و کره جنوبی در جنگ به سر 
می برنــد و در ماه هــای اخیر نیز روابط آنها خوب نبوده اســت. با این حال 
مسابقات انتخابی جام آسیایی فوتبال زنان شرایطی را فراهم کرد تا دو کشور 

کمی به صلح نزدیک تر شوند.
تیم فوتبال زنان کره شمالی در رنک دهم جهان و تیم کره جنوبی در رنک 
17 جهان قرار دارند. تیم فوتبال زنان کره شمالی سه بار قهرمان جام آسیا 
شده است. با وجود تنش های بین دو کره به نظر می رسد تماشاگران این دو 
کشور تیم های یکدیگر را در استادیوم های کشورهای دیگر تشویق می کنند.

زنی که در حال سلفی گرفتن روی چهارمین 
پل بلند آمریکا سقوط کرده بود، در عین ناباوری 

زنده ماند.
بر اساس گزارش میل  آنلاین، این زن که با گروهی 
از دوستانش برای دیدن پل Foresthill رفته بودند، از 

ارتفاع 60 فوتی)18 متری( این پل که چهارمین پل بلند آمریکا محســوب 
می شود، به پایین سقوط کرد.

این زن به قدری خوش شانس بود تا به جای سقوط در رودخانه و برخورد 
با سنگ های آن، در راهروی گریز پل بیفتد.

پرســنل پزشــکی بعد از حضور در محل حادثه، فرد مصدوم را به مرکز 
پزشکی »رزویل ساتر« منتقل کردند.

طبــق این گزارش، تاکنون نزدیک به 100 نفر به دلیل افتادن یا پریدن 
از این پل جان خود را از دست داده اند.

حامل 300 سرنشین با این کامیون برخورد کرد.
در این حادثه 19 نفر روانه بیمارســتان شدند که وضعیت جسمی هفت 

نفر از آنان وخیم اعلام شده است.
همچنین در پی خارج شدن بخشی از این قطار از روی ریل چندین نفر 
دیگر نیز دچار جراحات جزئی شــدند. در این حادثه راننده کامیون آسیبی 

ندیده است.

یک میلیارد و صد میلیون تومان
حقوق سالانه یک مدیر وابسته به صندوق ذخیره فرهنگیان!

دبیر کمیســیون آموزش مجلــس گفت: مدیر 
یک شرکت پتروشــیمی وابسته به صندوق ذخیره 
فرهنگیان برای یک ســال حقوق یک میلیارد و 100 

میلیون تومانی دریافت کرده است. 
حجت الاسلام علیرضا سلیمی درخصوص آخرین نتایج 
تحقیــق و تفحص از صندوق ذخیــره فرهنگیان، به فارس 
گفت: ابعاد کار سنگین و گسترده است و در هر مرحله، ابعاد 
جدیدی از این فساد رونمایی می شود که تکان دهنده است.
سلیمی افزود: به تازگی سندی در این تحقیقات کشف 
شد که نشان می دهد مدیر یکی از شرکت های پتروشیمی 
وابسته به صندوق که از دو بخش حقوق می گرفته است، در 
یکی از دریافتی های خود سالیانه یک میلیارد و صد میلیون 
تومان حقوق گرفته که فیش آن به دست ما رسیده است.

وی با بیان تأســف و تعجب از ابعاد بزرگ این فساد در 
صندوق ذخیره فرهنگیان، بیان داشت: این فرد از صندوق 
ذخیره نیز حقوق می گرفته است و فیش یک میلیارد و صد 
میلیون تومانی وی مربوط به شرکت پتروشیمی وابسته به 
صندوق ذخیره اســت.دبیر کمیسیون آموزش و تحقیقات 
مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: احتمال افزایش میزان 
تخلفات به بیش از 12 هزار میلیارد تومان نیز وجود دارد البته 
یک شنبه )امروز(، جلسه تحقیق و تفحص برگزار می شود و 

ابعاد دیگری در گزارش ها مطرح خواهد شد.
تخلفات صندوق ذخیره فرهنگیان فقط در 

بانک سرمایه نبوده است
اعلام دریافت حقوق میلیاردی یک مدیر در شــرکت 

وابسته به صندوق ذخیره فرهنگیان در حالی است که وزیر 
آموزش و پرورش معتقد است در صندوق ذخیره فرهنگیان 
تخلفی انجام نشده و باید میان مسئله بانک سرمایه و صندوق 

ذخیره فرهنگیان تفکیک قائل شد.
به گفته فخرالدین دانش آشتیانی، موضوع بانک سرمایه 
با صندوق ذخیره فرهنگیان دو مسئله جداگانه است، »در 
بانک ســرمایه وام هایی خارج از ضابطه گرفته اند که نباید 
پرداخت می شد اما وام بوده و مربوط به بانک سرمایه است، 
ضمــن اینکه تا زمانی که تحقیق و تفحص درباره صندوق 
ذخیره فرهنگیان کامل نشود نباید عدد و رقمی اعلام شود.« 
این اظهارات وزیر آموزش و پرورش در حالی است که 
رئیس کمیســیون آموزش مجلس نیز برخی ادعاها مبنی 
بــر اینکه تخلفات صندوق ذخیره فرهنگیان فقط در بانک 

سرمایه بوده است را رد می کند.
محمد مهدی زاهدی در خصوص اینکه گفته می شود 
تخلفات در بانک ســرمایه بوده است نه در صندوق ذخیره 
فرهنگیان، تأکید کرد: »نه، این طور نیست؛ بانک سرمایه 
جزئی از صندوق ذخیره اســت و در برخی از هلدینگ های 
وابسته به صندوق ذخیره فرهنگیان غیر از بانک سرمایه نیز 

تخلفات صورت گرفته است.«
گفتنی اســت از ســوی دیگر تاکنــون در اظهار نظر 
مســئولان قوه قضائیه نیز در مورد تخلفات مورد اشــاره 
تفکیک خاصی بین بانک سرمایه و صندوق ذخیره فرهنگیان 
مشاهده نمی شود. به طور مثال در بهمن ماه سال گذشته 
محسنی اژه ای معاون اول و سخنگوی قوه قضائیه در صد و 

هفتمین نشست خبری خود اعلام کرد: »پرونده ای به اندازه 
تخلف صندوق ذخیره فرهنگیان و بانک سرمایه ندیده ام.«

محسنی اژه ای گفت: »هرچقدر انسان در این پرونده جلو 
می رود شاهد تخلفات بسیاری می شود، زیرا این دو پرونده 
با هم هســتند و حقیقتاً جا دارد دولت و بانک مرکزی یک 
آســیب شناسی جدی برای چنین پرونده هایی انجام دهد 

که دیگر تکرار نشود.«
سخنگوی قوه قضاییه در نشستی دیگر با اشاره به پرونده 
صندوق ذخیره فرهنگیان، گفت: »اجمالا فساد مالی متوجه 
دســت اندرکاران صندوق، دست اندرکاران بانک سرمایه و 
بعضی از مشــتری ها یا دلال های این صندوق و کسانی که 

تسهیلات گرفته اند، می باشد.«
به گفته اژه ای، »صنــدوق ذخیره فرهنگیان در طول 
دوران فعالیش حدود 100 شــرکت تاسیس کرده که یکی 
از این 100 شــرکت بانک سرمایه است که در سال 1385 
تشــکیل شد و 47/66 صدم درصد از سهام بانک متعلق به 
این صندوق است.«دادســتان تهران نیز از پرونده صندوق 
ذخیره فرهنگیان و بانک ســرمایه مصداق واقعی فســاد 

اقتصادی نام برد.
با این وجود آبان ماه گذشته رئیس جمهور طی سخنانی 
در صحن مجلس فساد انجام شده در بانک سرمایه و صندوق 
ذخیره فرهنگیان را معوقه بانکی نامیده و گفته بود: »اینکه 
دستگاهی وامی داده و آن فرد در پرداخت وام معوقه داشته 
و بدهی شــده است، برخی رسانه ها آن را فساد و اختلاس 
تلقی می کنند!« این ســخنان در حالی بود که در ارتباط با 

فســاد چند هزار میلیاردی در صندوق ذخیره فرهنگیان و 
بانک ســرمایه که بخش زیادی از سهام آن متعلق به این 
صندوق اســت، مهر ماه گذشته مدیرعامل این صندوق و 

برخی نزدیکان وی دستگیر شدند.
نکته جالب اینکه از زمانی که دولت یازدهم رسما کار 
خویش را آغاز کرد صحبت پیرامون فساد در دولت قبل به 
روالی عادی در میان دولتمردان و روزنامه ها و رســانه های 
حامی دولت تبدیل شــد، اما زمانی که فســاد چند هزار 
میلیاردی در صندوق ذخیره فرهنگیان و بانک سرمایه مطرح 
شــد، رئیس جمهور گفت: »برای بعضی ها مثل اینکه بالا و 
پایین کردن فساد لذت بخش است... اگر فسادی است با آن 
مبارزه کنیم، نه اینکه آن را بزرگ کنیم. بعضی ها در جامعه 

فساد را عادی سازی می کنند، کار بد را نباید شیوع داد.«
به گفته روحانی، »اگر کســی گناهی کرده باید پیش 
خــدای خود توبه کند و اگر حق الناس اســت باید جبران 
کنیم. اگر به یک نفر گفته شد دو گناه، اگر به جمعی گفته 
شد 10 گناه، اگر به روزنامه ای گفته می شود میلیون ها گناه، 
اگــر گناهی کرده باید جبران کنیم، نه اینکه جار بزنیم آن 

هم به دروغ، نباید عادی سازی کنیم!«
حــال باید در انتظار گزارش نهایی تحقیق و تفحص از 
صندوق ذخیره فرهنگیان و شرکت های تابعه آن باشیم تا 
ابعاد واقعی این پرونده روشن شود و در این بین توقع مردم 
و به ویژه معلمان در برخورد مناسب با عوامل فساد در این 
پرونده و اتخاذ راه کارهایــی برای جلوگیری از موارد آتی 

نباید نادیده گرفته شود.

متولی آستان قدس رضوی در بازدید از مناطق 
زلزله زده خراسان رضوی بر لزوم رفع فوری نیازهای 
اولیه حادثه دیدگان زلزله به ویژه در مناطق محروم 

روستایی تأکید کرد.
به گزارش خبرگزاری فارس از مشهد، حجت الاسلام 
والمسلمین سیدابراهیم رئیسی ظهر دیروز با حضور سرزده 
در مناطق زلزله زده خراسان رضوی ضمن ابراز همدردی 
با ســاکنان این مناطق از نزدیک در جریان خسارات وارد 
شــده و نحوه کمک رسانی های آســتان قدس رضوی به 

زلزله زدگان قرار گرفت.
وی با ابراز همدردی و همدلی با مردم این مناطق، بر 
لزوم تسریع اقدامات عملیاتی دستگاه ها و نهادهای اجرایی 
در رفع مشکلات مردم زلزله زده تأکید کرد و گفت: نهادهای 
مســئول باید علاوه بر برنامه ریزی برای آغاز بازســازی و 
ساخت مناســب و مقاوم واحدهای مسکونی آسیب دیده، 
در راســتای رفــع نیازهــای اولیه و امکانات بهداشــتی 
حادثه دیدگان با اهتمام جدی، اقدامات فوری داشته باشند.

متولی آســتان قدس رضوی، حادثه زلزله خراســان 
رضوی را دردی بزرگ برای مردم خطه خراسان دانست و 
بیان کرد: بی تردید روستاهای زلزله زده به دستان توانای 
اهالی غیــور و مقاوم  این خطه بهتــر و مقاوم تر از پیش 
ساخته می شود و آستان قدس رضوی در این مسیر کنار 

حجت الاسلام والمسلمین رئیسی تاکید کرد

لزوم رفع فوری نیازهای اولیه حادثه دیدگان زلزله خراسان رضوی

مردم است.
حجت الاســلام والمسلمین رئیســی، تدین، تلاش، 
سختکوشــی، غیرت، همت، ایستادگی و مقاومت در برابر 
مشکلات را از خصوصیات مردم خراسان برشمرد و افزود: 
این قبیل حوادث، آزمون الهی برای مردم و مسئولان بوده، 
این زلزله برای مردم آزمون صبر، مقاومت و ایســتادگی و 

برای مسئولان آزمون عمل به وظایف است.
وی با توصیه مردم مناطق زلزله زده به صبر و بردباری، 
یادآور شد: مردم ایران، متحد و یکپارچه هستند و این امر 
سبب قدرت و اقتدار کشور ما است، امروز نیز حادثه دیدگان 
این زلزله اطمینان داشته باشند در برابر مشکلات و مصائب 

تنها نیستید.

مدارس شهرستان مرزی مهران در تمام مقاطع 
و مدارس ابتدایی شهرســتان ایوان در استان ایلام 
صبح دیروز به علت نفوذ ریزگردها و آلودگی شدید 

هوا تعطیل شد.
به گزارش ایرنا، در نخستین روزهای سال 96 نیز استان 
ایلام شاهد ورود پدیده جوی ورود ریزگردها بود و در اولین 
روز از هفته جاری این پدیده در برخی شهرستان های این 

استان منجر به آلودگی هوا شده است.
این پدیده در شهرستان مهران به نسبت سایر مناطق 
از شدت بیشتری برخوردار است بطوریکه باعث کاهش دید 
افقی و افزایش غلظت آلاینده ها شد و مسئولان آموزش و 
پرورش این شهرســتان را بر آن داشــت تا مدارس مقاطع 
مختلف تحصیلی را در نوبت صبح دیروز تعطیل اعلام کنند.

همچنین در شهرســتان ایوان بنابر اعلام مســئولان 
آموزش و پرورش، مدارس مقطــع ابتدایی در نوبت صبح 

دیروز به علت ورود ریزگردها و گرد و غبار تعطیل شد.
هوای استان ایلام سال گذشته بیش از 70 روز به خاطر 
ورود ریزگردها آلوده و ناسالم بود و این موضوع خسارت های 
بسیاری بر محیط زیست و سلامت مردم، درختان و حیوانات 

بر جای گذاشته است.
اســتان ایــلام بیش از یک دهه اســت کــه با پدیده 
ریزگردها که از سمت کشورهای عراق، سوریه و عربستان 
وارد مرزهای کشــور ما می شــود مواجه است و توده های 
ریزگردها در این ســال ها خسارت های زیادی را به استان 

ایلام وارد ساخته است.
از جمله این خســارت ها می توان به خشــکیدگی یا 
آفت زدگی درختان بلوط کــه عمده ترین درختان منطقه 
رویشــی زاگرس هستند اشاره کرد و از دیگر خسارت ها و 
آسیب های ناشی از گرد و غبار افزایش بیماری های تنفسی 

و آلرژیک در بین مردم این استان است.

ریزگردها مدارس مهران 
و ایوان را تعطیل کرد

گزارش ملی حادثه پلاسکو تشریح شد

دادستان عمومی و انقلاب مرکز کرمان از هلاکت 
2 شرور مسلح در کرمان خبر داد.

به گزارش خبرگزاری فارس از کرمان، دادخدا سالاری 
اظهار داشــت:  با هوشــیاری نیــروی انتظامی و درگیری 
مسلحانه شب جمعه عوامل پلیس اطلاعات استان کرمان 
با اشرار مسلح در دهنه »تنگ لوا« حوالی روستای حرجند 

شهرستان راور 2 شرور به هلاکت رسیدند.
وی افزود: همچنین 2 قبضه ســلاح کلاش و مقادیری 
مهمات جنگی کشــف و یک دستگاه موتورسیکلت توقیف 
و تعدادی اشــرار هم از صحنه درگیری متواری شدند که 

تعقیب و گریز برای دستگیری آنان در منطقه ادامه دارد.
دادســتان کرمان خاطرنشان کرد: در راستای برقراری 
نظم و امنیت عمومی با هوشیاری ماموران نیروی انتظامی 

با باندهای اشرار و سازمان یافته مقابله می شود.

فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان از انهدام 
دو باند مســلح مواد مخدر و کشف یک تن و 815 
کیلوگرم مواد افیونی و دســتگیری پنج قاچاقچی 
حرفه ای در درگیری مسلحانه در این استان خبر داد.
ســرتیپ حســین رحیمی اظهار کرد: یک باند بزرگ 
که به صورت مســلحانه و با استفاده از خودروهای تیزرو، 
قصد جابه جایی مواد مخدر از شهرســتان سراوان و انتقال 
به استان های مرکزی کشور را داشت در جنوب سیستان و 

بلوچستان شناسایی شد.
وی افزود: یگان های عملیاتی شهرستان های مهرستان، 
ســراوان و ایرانشهر، جمعه شب سه دستگاه خودرو متعلق 
به قاچاقچیان را در محورهای فرعی، شناسایی کردند و پس 
از ورود ســوداگران مرگ به کمین پلیس، با آنها به صورت 

مسلحانه درگیر شدند.
این مقام ارشــد انتظامی تصریح کــرد: پس از مدتی 
درگیری مسلحانه یگان های عملیاتی پلیس، ضمن توقیف 
سه دستگاه خودرو سبک حامل مواد مخدر، سه متهم را که 
در این درگیری زخمی شده بودند به همراه یک قاچاقچی 
سابقه دار دستگیر کردند و در بازرسی از خودروها، یک تن 
و 211 کیلوگرم تریاک، 76 کیلوگرم هروئین، 132 کیلوگرم 
حشیش و یک قبضه سلاح کلاش و مهمات مربوطه کشف 
شــد. ســرتیپ رحیمی به عملیات دیگر ماموران انتظامی 
علیــه قاچاقچیان اشــاره کرد و گفت: مامــوران انتظامی 
شهرستان های خاش و زاهدان پس از شناسایی دو خودروی 
سبک حامل مواد مخدر در محورهای فرعی، در بازرسی آنها 
334 کیلوگرم تریاک و 62 کیلوگرم حشیش را کشف و یک 

قاچاقچی را دستگیر کردند.
به گفته وی، افراد دستگیر شده پس از تشکیل پرونده 

تحویل مقامات قضایی شدند.

و فوریت های  مدیر مرکــز مدیریت حــوادث 
پزشکی سیستان و بلوچستان گفت: در اثر برخورد 
یک دســتگاه وانت بار حامل اتباع بیگانه غیرمجاز 
)افغان کش( با یک دســتگاه وانت بار دیگر در مسیر 

زاهدان - خاش 2 نفر کشته و 9 نفر زخمی شدند.
فریبرز راشدی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: 
این حادثه در محور ارتباطی زاهدان- خاش محدوده بخش 

کورین زاهدان به وقوع پیوست.
وی افزود: در این حادثه بر اثر شــدت ضربات وارده از 
9 مســافر وانت حامل اتباع بیگانه 2 نفر کشته و هفت نفر 

زخمی و از وانت دیگر 2 نفر زخمی شدند.
مدیر مرکــز مدیریت حوادث و فوریت های پزشــکی 
سیســتان و بلوچســتان اضافه کرد: نیروهای اورژانس به 

سرعت با سه دستگاه آمبولانس و یک بالگرد به محل اعزام و 
مجروحان را به 2 بیمارستان خاتم الانبیا)ص( و امام علی)ع( 
زاهدان انتقال دادند.از علت وقوع این حادثه اطلاعی در دست 
نیست.سیستان و بلوچستان به دلیل همجواری با 2 کشور 
افغانستان و پاکستان همواره مورد سوءاستفاده قاچاقچیان 
و افراد سودجو قرار می گیرد که انتقال اتباع بیگانه غیرمجاز 
)قاچاق انسان( و جابه جایی موادسوختی )قاچاق سوخت( از 
عمده فعالیتهای قاچاقچیان به دور از چشم ماموران انتظامی 
و مرزبانی اســت.تاکنون حوادث مشابه زیادی در جاده های 
سیستان و بلوچستان به ویژه شهرستان های سراوان، سیب 
سوران، مهرستان، ایرانشهر، خاش و زاهدان اتفاق افتاده که 
عامل بیشــتر آنها رانندگان خودروهای حامل اتباع بیگانه 

غیرمجاز و یا قاچاقچیان سوخت بوده اند.

فرماندار دزفول از قتل یک مرد در یک مراســم 
عروسی به دلیل اختلافات خانوادگی خبر داد.

حبیب الله آصفی در گفت وگو با ایســنا، اظهار کرد: در 
نزاعی که جمعه شــب در یک مراســم عروسی در میانرود 
دزفــول رخ داد، یک مرد میانســال به ضرب گلوله به قتل 

رسید و قاتل بلافاصله متواری شد.
وی افزود: ظاهرا قاتل و مقتول پسرعمو بودند و علت این 

درگیری، اختلافات ملکی بر سر اراضی کشاورزی بود. مراسم 
عروسی پس از این نزاع، بدون حادثه دیگری ادامه یافت.

فرماندار دزفول با اشاره به فراری شدن فرد قاتل پس از 
ارتکاب جنایت، تصریح کرد: فرد قاتل به اهواز متواری شده 
اســت و عوامل انتظامی در تلاش برای دستگیری این فرد 
هستند. وی گفت: در حال حاضر امنیت و آرامش در میانرود 

کاملا برقرار است.

انفجار مین به جای مانده از دوران جنگ تحمیلی 
در منطقه فکه شوش در شمال خوزستان موجب مرگ 

یک جوان 17 ساله شد.
بــه گزارش ایرنا از منابع محلی در این انفجار که عصر 
جمعه در منطقه فکه رخ داد چوپان نوجوان در حال چرای 

دام دچار حادثه شده و به شدت مصدوم شد.
ایــن نوجوان که از عشــایر منطقه چنانه شــوش بود 
پس از انتقال به بیمارستان نظام مافی شوش بر اثر شدت 

جراحت جان باخت.
این موضوع از سوی مأموران انتظامی در دست بررسی 

است.
اسفند پارسال نیز انفجار مین در شهرستان شوش منجر 
به آسیب رسیدن جدی به یک دست چوپان نوجوان شد.

بخشی از منطقه عملیاتی دوران جنگ تحمیلی در مرز 
استان های خوزســتان و ایلام و هم مرز با عراق، همچنان 

آلوده به مین است.

جوان 17 ساله در انفجار مین 
در شوش خوزستان جان باخت

در محور زاهدان- خاش

تصادف وانت حامل اتباع بیگانه 2 قربانی گرفت

نزاع در جشن عروسی منجر به قتل شد

در نشســت خبری هیئت ویژه بررسی حادثه 
پلاسکو گزارش ملی این حادثه تشریح شد.

به گــزارش مهر، گــزارش ملی حادثه پلاســکو که 
چهارشنبه گذشته توسط هیئت ویژه به رئیس جمهور ارائه 
شده بود، دیروز طی یک نشست خبری در سالن جابر بن 

حیان دانشگاه تربیت مدرس برای رسانه ها تشریح شد.
بر اســاس این گزارش، در بررسی این حادثه می توان 
به مجهز نبودن ســاختمان به سامانه های اعلام و اطفای 
حریق، وجود مشکل در نوع معماری و طراحی ساختمان، 
نوع کاربری ســاختمان و کمبودهای جدی در ســازمان 
دهی، فرماندهــی و روال های تیم های عملیاتی مدیریت 

بحران حین حریق و گسترش آن اشاره کرد.
همچنین در ساختمان پلاسکو به رغم اهمیت توجه 
به رعایت اصول و ضوابط ایمنی در برابر آتش و با توجه به 
نــوع کاربری و تعداد طبقات آن نقاط ضعف زیادی وجود 
داشته است و ساختمان اصولاً در معرض خطر وقوع آتش 

بوده است. 
براساس این گزارش، علت شروع آتش سوزی در حدی 
که جمــع آوری اطلاعات برای این هیئت امکانپذیر بوده، 
اتصال برق و احتمال نشت هم زمان گاز از کپسول گاز بوده 
است. این آتش سوزی در یکی از واحدهای بخش شمالغربی 
طبقه 10 آغاز شده است. مدل سازی کامپیوتری گسترش 
حریق نشــان می دهد که چگونگی حریق پس از شروع از 
پنجره ها و فضای کاذب، پلکان و شفت آسانسور به فضاهای 

مجاور و طبقات بالا گسترش یافته است.
سیستم ســازه ای ساختمان پلاســکو شبیه به یک 
سیستم سازه ای لوله ای بوده، که عمده ستون ها در پوسته 
ســاختمان قرار داشته و تنها چهار ستون مرکزی وظیفه 
تحمل بخــش قابل توجهی از بارهــای ثقلی را بر عهده 

داشتند.
 تخریب ســازه در سه مرحله و با فاصله زمانی اتفاق 
افتاده، پس از گذشت حدود سه ساعت از شروع آتش سوزی 
در ساختمان، در مرحله اول بخشی از کف طبقه یازدهم 
در قسمت شــمال غربی به علت تغییر شکل های بزرگ 

تیرچه های ناشــی از افزایــش دما و چرخش بیش از حد 
اتصال هــای دو انتها و در نهایت شکســت اتصالات فرو 
می ریزد، سپس در مرحله دوم با فاصله 10 دقیقه بخشی 
از کف دوازدهم و ســیزدهم بر روی کف دهم ریخته و به 
علت افزایش بار و اثرات ضربه آن، این تخریب کف ها تا پایان 
ســاختمان ادامه می یابد. بدین ترتیب چشمه های ناحیه 
شمالغرب ساختمان از کف سیزدهم تا پائین ساختمان به 
طور کامل از بین رفته و دالانی خالی از کف در آن ناحیه 
به وجود می آید و پس از خرابی مرحله دوم، ساختمان به 
مدت 30 دقیقه پایداری خود را حفظ کرده و مرحله سوم 

خرابی از ضلع شرقی و جنوبی ساختمان آغاز می شود. 
نظام حقوقی ایمنی اصلاح شود

در نشســت خبری هیئت ویژه گزارش ملی بررسی 
حادثه ســاختمان پلاسکو اعلام شد: نظام حقوقی ایمنی 
در کشــور عقب ماندگی های تاریخی دارد اما اگر همین 
مقررات معیوب اجرایی می شد این حادثه با این ابعاد رخ 
نمی داد. همچنین درخواست شد نظام حقوقی ایمنی که 
بسیار عقب افتاده است باید به فوریت اصلاح شود و بنیاد 
مســتضعفان که امانتدار اموال مردم بوده و صاحب ملک 
محسوب می شود هیچ سازوکار و ایمنی ساختمان برای رفع 
خطر انجام نداد. همچنین وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
با وجود 300 کد کارگاهی در این ساختمان، بازرسی های 
ایمنی کارگاهی را انجام نداده است. شهرداری نیز که در 
صورت عدم توجه مالک به اخطارها می توانست رأساً اقدام 
کند این کار را انجام نداده اســت. وزارت راه و شهرسازی 
و وزارت کشــور نیز به دلیل مبحث 22 قراردادهای ملی 

ساختمانی در این کوتاهی نقش داشته اند.
همچنین در بخش بیمه ای این ســاختمان در زمان 

حادثه، فاقد پوشش بیمه ای بوده و واحدها به طور مستقل 
نوعی از بیمه ایمنی را داشــته اند؛ که شرکت های بیمه ای 
18 میلیارد تا 11 اسفندماه پرداخت کرده و برای پرداخت 
دو میلیارد نیز پرونده ها تشکیل شده است. دلیل عدم بیمه 
کردن ســاختمان پلاسکو از سوی بیمه گزار، عدم ایمنی 
ســاختمان و از سوی شورای ساختمان هزینه بالای بیمه 

عنوان شده است.
رد انفجار برنامه ریزی شده یا گسترده در پلاسکو 
همچنین به گزارش ایسنا، قائم مقام رئیس هیئت ویژه 
بررسی حادثه پلاسکو نیز در ادامه درباره شرایط سازه ای 
ســاختمان گفت: به جز انفجارهای معدود ناشی از انفجار 
کپسول های گاز شواهدی مبنی بر انفجار برنامه ریزی شده 
یا گســترده وجود ندارد و این موضــوع را به هیچ عنوان 

تایید نمی کنیم.
عضو دیگرهیئت ویژه بررسی حادثه پلاسکو نیز با تأکید 
بر اینکه باید تا شعاع 60 متری محل حادثه توسط نیروی 
انتظامی حتی شده به زور تخلیه می شد، افزود: نیروهای 
آتش نشــانی باید قبل از ســاعت 10:50 نیروها را تخلیه 
می کردند اما دستور تخلیه دیر صادر شد و دقایقی بعد از 
ساعت 11 و ریزش ساختمان دستور تخلیه صادر شده است 
که نباید اینطور می شد.سید باقر مرتضوی با تأکید بر اینکه 
در این حادثه اســتفاده از بالگرد شدنی نبود، تصریح کرد: 
آواربرداری باید آخرین مرحله حادثه می بود و این حادثه 
علمی جمع نشد، البته امکانات برای این حریق کافی بود.
 مرتضوی درباره اینکه آیا فردی در موتورخانه زنده بود 
یا خیرگفت: چهار نفر در موتورخانه بودند، اما اینکه زنده 
بودند یا خیر نمی دانیم و پیامکی هم نبوده و من بی سیم ها 

و ... را چندین بار گوش کردم.

2 شرور مسلح در کرمان 
به هلاکت رسیدند

کشف یک تن و 815 کیلو مواد مخدر 
در سیستان و بلوچستان


